

2.2.2024

A9-0014/252

**Amendement 252**

**Christophe Clergeau**

au nom du groupe S&D

**Martin Häusling**

au nom du groupe Verts/ALE

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 5 – paragraphe 3**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

**3. La Commission est habilitée à adopter des actes délégués conformément à l'article 26 pour modifier les critères d'équivalence entre les végétaux NTG et les végétaux conventionnels établis à l'annexe I afin de les adapter au progrès scientifique et technologique en ce qui concerne les types et l'ampleur des modifications qui peuvent apparaître naturellement ou par sélection conventionnelle.**

***supprimé***

Or. en

2.2.2024

A9-0014/253

**Amendement 253**

**Christophe Clergeau**

au nom du groupe S&D

**Martin Häusling**

au nom du groupe Verts/ALE

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 6 – paragraphe 3 – point c bis (nouveau)**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

***c bis) tout brevet ou demande de brevet en instance qui concerne l'ensemble ou une partie du végétal NTG de catégorie 1;***

Or. en

2.2.2024

A9-0014/254

**Amendement 254**

**Christophe Clergeau**

au nom du groupe S&D

**Martin Häusling**

au nom du groupe Verts/ALE

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 6 – paragraphe 3 – point d bis (nouveau)**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

***d bis) une déclaration de la non-applicabilité du règlement (UE) 2015/2283 relatif à l'application correcte des obligations possibles découlant dudit règlement;***

Or. en

2.2.2024

A9-0014/255

**Amendement 255**

**Christophe Clergeau**

au nom du groupe S&D

**Martin Häusling**

au nom du groupe Verts/ALE

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 6 – paragraphe 3 – point e bis (nouveau)**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

***e bis) une évaluation des risques  
environnementaux, réalisée  
conformément à un acte délégué adopté  
en vertu de l'article 26;***

Or. en

2.2.2024

A9-0014/256

**Amendement 256**

**Christophe Clergeau**

au nom du groupe S&D

**Martin Häusling**

au nom du groupe Verts/ALE

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 6 – paragraphe 3 – point e ter (nouveau)**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

***e ter) un plan de surveillance des effets  
sur l'environnement;***

Or. en

2.2.2024

A9-0014/257

**Amendement 257**

**Christophe Clergeau**

au nom du groupe S&D

**Martin Häusling**

au nom du groupe Verts/ALE

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 6 – paragraphe 3 – point f bis (nouveau)**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

***f bis) des échantillons du végétal NTG de catégorie 1, accompagnés de leurs échantillons de contrôle, et des informations sur l'endroit où le matériel de référence est disponible;***

Or. en

2.2.2024

A9-0014/258

**Amendement 258**

**Christophe Clergeau**

au nom du groupe S&D

**Martin Häusling**

au nom du groupe Verts/ALE

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 6 – paragraphe 7**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

7. Les autres États membres et la Commission peuvent formuler des **observations** sur le rapport de vérification dans un délai de 20 jours à compter de la date de réception de ce rapport.

7. Les autres États membres et la Commission peuvent formuler des **objections motivées** sur le rapport de vérification dans un délai de 20 jours à compter de la date de réception de ce rapport. **Ces objections motivées portent, notamment, sur les critères fixés aux annexes I et III.**

Or. en

2.2.2024

A9-0014/259

**Amendement 259**

**Christophe Clergeau**

au nom du groupe S&D

**Martin Häusling**

au nom du groupe Verts/ALE

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 7 – paragraphe 2 – point d bis (nouveau)**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

***d bis) une évaluation des risques  
environnementaux, réalisée  
conformément à un acte délégué adopté  
en vertu de l'article 26;***

Or. en

2.2.2024

A9-0014/260

**Amendement 260**

**Christophe Clergeau**

au nom du groupe S&D

**Martin Häusling**

au nom du groupe Verts/ALE

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 7 – paragraphe 2 – point d ter (nouveau)**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

***d ter) un plan de surveillance des effets  
sur l'environnement;***

Or. en

2.2.2024

A9-0014/261

**Amendement 261**

**Martin Häusling**

au nom du groupe Verts/ALE

**Christophe Clergeau**

au nom du groupe S&D

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 7 – paragraphe 2 – point d quater (nouveau)**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

*d quater) des échantillons du végétal  
NTG de catégorie 1, accompagnés de  
leurs échantillons de contrôle, et des  
informations sur l'endroit où le matériel  
de référence est disponible;*

Or. en